Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal nos termos dos artigos 42, e 43 

§ 1º, inciso II, da Lei Federal 4320/64, a abrir crédito adicional suplementar por 

excesso de arrecadação no orçamento de 2025 no valor de R$799.999,98 (setecentos e 

noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos),e 

também    em atendimento ao inciso V e VI, do art. 167, da Constituição Federal, no 

orçamento vigente, conforme abaixo discriminado: 

ORGÃO: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE VALOR 
UNIDADE:  –  001- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE